
      

KERAMIKINTRO SAMMANFATTNING 
​ Presentation 

​ Namn, tidigare erfarenhet av lera/keramikkurser och förhoppningar på MS.  
​ Är alla labbmedlemmar och har träffat Linus vår ordförande och fått nyckeltag, låda, 
genomgång och lokalvisning eller planerar man att endast komma på öppna träffar?  

​ Hänvisa till Linus om frågor och ideér gällande t.ex. worshops.  
​ Har alla fått discordlänk av Linus? (mejla annars linus@kalmarmakerspace.se) Viktigt att 
aktivera aviseringar för keramikkanalen (genom att hålla fingret över #keramik →trycka på 
aviseringsinställningar → markera rutan för alla meddelanden) så ni inte missar viktig 
information och kan skriva till alla. Där skrivs t.ex. när ugnen startats och läggs upp bilder när 
ugnen tömts. Man kan också fråga om t.ex. någon vill sambeställa vid inköp av lera och 
glasyrer och vi har nyss startat en tråd där man kan lägga upp tips på ex nya glasyrer man testat. 
 

​ Lera och glasyr 
​ ENDAST STENGODSLERA och glasyrer som klarar bränning i 1240 -1260 C, cone 7. 
(Skröjbränning 960 C, cone 08) Lergods kom in en gång (via återbrukad lera), smälte och 
förstörde allt i ugnen och blev ett jättejobb att få bort. Tips på var man kan köpa glasyrer och 
lera: Lermakeriet, Seemans, Cebex, Anlaglas, Art 4 Fun, Fru Nypon, Lervis. 
 

​ Storlek, antal och tid 
​ En person får göra max 2st föremål större än 30x30x30 per halvår. Större föremål får också 
vänta längre på bränning pga att utrymmet i ugnen måste optimeras pga att vi är många på liten 
yta. 

​ Det är okej att göra ex serviser och set men inte att massproducera ex. muggar för försäljning.  
​ Pga platsbrist blir det snabbt trångt på hyllorna så det är viktigt att optimera ytan och ha en 
jämnt flöde i processen d.v.s. ha max 1-2 plattor på pågående så att man hela tiden flyttar fram 
föremålet i till nästa hylla innan man påbörjar nya projekt. Ta hem eller lägg i din låda om du 
tar paus eller vill vänta med att ex. glasera föremålet. 
 

​ Gemensamt material 
​  Visa målerirummet med utsug (för att ex blanda glasyr), skyddsdukar, bord, bunkar, drejskivor, 
verktyg, kavaletter, plattor, kavlar, varmluftspistol, omrörare, sil, flytvikt och gemensamma 
glasyrer. Viktigt att diska/våttorka av allt noga efteråt. Skriv i discordchatten om något går 
sönder. 

 
​ Hyllorna 

​ Ett föremål får stå max 4 veckor per “hylla” innan det rensas bort.  
​ Läs lappen på hyllan och var noga med att alltid ställa rätt! (Glaserat gods har hamnat bland 
skröjbränt och då fastnat i de skålar den staplats i) 

​ Var försiktiga med andras saker och skriv en lapp eller på discord om du råkat stöta till något. 
Var noga så du inte stänker eller smular ex glasyr eller lera över andras saker! 

​ Hylla 1. Pågående projekt: Kom ihåg att skriva NAMN och DATUM på. Här ska föremålet stå 
tills det är HELT TORRT och inte längre känns kallt. Tid beror på tjockleken, men minst en 1 
vecka utan plast, tjockare föremål 2 v. Annars kan det spricka/sprängas vid bränning. Av samma 
anledning: tänk även på att gröpa ur föremål som är tjockare än 4 cm och göra hål i botten om 
föremålet är luftfyllt.  
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​ Hylla 2. Ska skröjbrännas: (960 C, cone 08, för att föremålet ska kunna suga åt sig glasyren) 
Föremålet måste vara helt torrt. Lägg en lapp bredvid om du är osäker. Var noga med att inte 
ställa emot andras grejer, ex. engobe och mörk lera färgar lätt av sig.. 

​ Hylla 3. Färdigskröjat: Glöm ej ta bort föremålet inom fyra veckor. Håll koll på discord när ditt 
gods är färdigskröjat. 

​ Hylla 4. Ska glasyrbrännas: (1240-1260 C, cone 7). Kolla gradantalet på glasyren och att den 
inte är benägen att rinna vid vår temp, isåfall lämpar de sig inte här. Gör tester/provbitar. 
Använd kex under om du är osäker, finns gemensamma, som man gärna får göra fler av om 
man får en liten bit över när man kavlar. Vill man ha egna tar man själv rätt på dem efter 
bränning och förvarar dem i sin låda. TORKA NOGA AV GODSETS BOTTEN + MINST 3 
MM UPP PÅ KANTEN med disktrasa så det är helt glasyrfritt innan det ställs på hyllan 
(använd ev makeringstejp eller vax om du tycker det är svårt, måste ändå torkas av men blir 
lättare att få bort allt). Väldigt viktigt! Varje gång ugnen ska packas är det saker som inte kan 
brännas pga att kanten är slarvigt avtorkad och så får det inte vara för då funkar det inte utifrån 
förutsättningarna med gemensam ugn. Alla måste ta sitt ansvar och dubbelkolla sina saker. Och 
som alltid var noga så inte saker står mot varandra/kexen överlappar eller att man t.ex. 
smular/stänker glasyr eller lera på någons gods. 

​ Hylla 5: Färdigt att tas hem 
 

​ Städning 
​ Alla som inte sköter t.ex. ugn eller intro ska skriva upp sig på städlistorna, 1 sak per kvartal + 
komma på gemensam städträff ca varannan månad.  

​ Viktigt att alla tar sitt ansvar med städningen. Varje gång ska alla verktyg, platta, bord och golv 
(+ ev drejstation, vägg och lister)  man “använt” våttorkas. Sopborsten är bara till om något 
tappats/skärvor. Tänk att lokalen ska lämnas finare än när man kom. Ingen ska behöva börja sitt 
besök här med att städa efter någon annan. Är ni flera här samtidigt så kom överrens om vem 
som tar golvet. 

​ När man drejat: diska i bunke och häll sen vattnet i leravskiljaren. Plocka gärna bort ev lera 
först för att spara på leravskiljaren. Torka ur durkslaget efter dig. Viktigt att inte lera/lervatten 
hälls i vanliga vasken då det orsakar stopp. Leran sjunker till botten i lådorna och vattnet rinner 
rakt ut i avloppet. Om du byggt för hand eller kavlat behöver den inte användas men ta bort ev 
kladd/klumpar innan du diskar. Glasyrvatten och golvmoppsvatten ska hällas i vanliga vasken. 
Observera att hela föremål/stora klumpar av lera måste tas med och slängas hemma pga att 
säcken blir för tung att forsla bort annars. 

​ Som labbmedlem förväntas det att man deltar på minst 2 städträffar årligen. 
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